
(Jio zbyla pouze shnilá Máma Todli ! Cestou ptám no Houseda koZ přátelských kruhů lomů bez jakékoliv uohody Vý kterou nemohu nechali bez po-

všimnutí Pan pisatel z íJrcci-woo- d

S D píše žo má pan Ma-

lík krásnou domovinu ve Stanley

bor od Dáninké Matico Školské
rozdal dítkám cukrovinky ovoce

I"'ý Kí zachránilo že tam nekou-

pil ačkoliv měl prý v úmyslu něco

tam koupítí Tvrzení že zde ne-

roste tráva je zrovna tak hloupé"

jako bezpodstatué My tady má

lik jich asi zmfižo Pokrčil rame-

ny n mlčel Druhý za něho od-

pověděl Žo asi pět A vito co

těch 5 znamená? Jeden dollar a

pdl — útraty Jedna láhev ntojí

okrj"sti někde mezi samými vrchy
kdež prý ne ani koza neuživí A

dále bude prý vidět jak dlouhototiž IM) eentfi To člověk koneč-

ní rád dá ale horSí jest že mnoh

me trávy dost a doni Máme za-

sázenou kornu asi na 70 akrech a

dva potahy 'mají co dělal aby jídy ho Htatie žo Storák řekneš "Ne-

mám ani kapky" Uděláto na vyčistili Korná jest velice pě
kná takže můžeme z ní míti ra- -Storák dlouhý obličej ale není ji
lont Poslal jsem po synovi dva

stonky s jiným obílím do Crete

na ukázku Doufám Ži úrodu bu

lam vydrží li druzí K tomu mu-

sím podotknout že pan pisatel tu

nebyl anebo je to již moc dávno
co zde byl naposled Kdyby sem

zavítal nyní byl by jiného náhle-

du Jent hícii pravdou že na ja-

ře tu bylo více dešťfi než bylo po-

třeba a nyní zase že bylo sucho

Ale to je pouze v nížinách Kde

je krajina vlnitá tato no nyní vše

krásně zelená Vše co ne zde pě-

stuje daří se výtečně Zvláště ran-n- á

korná daří ne zdo znamenité a

mftžo se rovnali kterékoliv Ani

DODflK Neb — Ctěná rodák-eo- l

Jsem poněkud pondu oe

svým předplatným a proto abych
to vynahradil posílám předplat-
né ku předu Až zuno budete mí-

li nějaký ten kalendář tož mní

jej můžete zaslat Ono ho snadno

nyní zapomene na placení ježto

niy farmáři mámo plné rueo práce

Korný mámo jíž oboráno pšenice
mlátíme a utonujeme Kovněž 1

oves dozrává Psonico jež jsem
dosud viděl Bypoii od 18 do 25 bu-řl- ň

po akru
'
O ven l korná jsou

taktéž v dobrém hlavu takžo má-

mo dobrou vyhlídku na uspokoju-

jící úrodu Právo co toto píšu

prší jen ho lejo ti také kroupy ho

Hypou Korná budo trochu pocu-

chaná a rovněž i oves trochu otlu-

čen Kdo má nyní pšenici va Hl-

ohách připravuje ho ku nekáni

ovsa Jiní opít k orání a někteří
k dělání Hena Jak vidíto farmář

deme mílí pěknou ježto prý no

halušky lemonádu atd což vSo

platilo ho ze Hpolkové pokladny
Každý ěin tento schvaloval cítě

radost nnd tím) Žo dítky letoSfif-h- o

roku ňkolu v tak hojném jo-ét-
u

naVHtévovaly ftkolu na vŠtě-voval-
o

218 dítek UéitelMké níly

byly náMlediijícíi h1 Uerta Staříko-

va p JoHof Urban hI Jiřina Jíu-reňo-

u'hI OIk Skálová rAn

dobré vedení školy odměnila je
Dáninká Matice Bkofská větním

pln tom než ho kdy v dějinách íe-nk- é

Školy platilo učitelům Oče-

kává hc žo vcákeré národní spol-

ky v Uedar Kapídních ])ovňímnou
wi dobré práce jíž vykonává Dám-nk- á

Matico ňkolHká a žo neode-

přou hmotnou podporu nejdůlo-žítějsím- u

podniku v naSom mÍHtí
— V ponlediií době hýbe míMcm
naSím Ofiět otázka poHtavení měHť

nké budovy radnice Itofioíet
na Htavbu jent $120000 jenž prý

by mohl býti iihražen z poplatku1

výěepnických ve třech letech jež-

to tyto $10000 roění obnáScjí

Myřlenka la zdá ne nám % národo-hoHpodářHkéJ- io

xtanovÍHka neftrak'

n tím suchem v krku to zdo nedo

padli tak zle — liojza Král a 1'V

Simek mínili v neděli ráno jetí do
Prosbo za příčinou vyplacení po
zemku a proto se chtěli h námi roz
loučit A tu ní někteří vzpomněli

né pomocí než trpěli žízeň Ten-

tokráte ne nám to vnak nestalo

Trochu jsme ten prach Hpláchli
věcí nakoupili u chyntalí jsme ho

domfi A tu najednou kdo ne

vzal tu ho vzal byl tu náS noused

A n potahem k tomu Pozval náw

abyohom ne s ním h vezl i Jeli jsme
tedy ho HOiiHcdem Já k vůli obra-

ně neboť ho na ceHtě člověku le-

dacos mftžo přihodili vzal jsem
nsebou jednu tu bambitku Sotva

jsem vSak unedl nevím jak ne to
Hlalo začalo to dělat rámus a za

chvíli už lítaly nlřepy V kapno

ijzbylo mně nic než trochu mo-

kra a dno od lahve Nelzo ne ovSem

divit že jsem měl zlont velmi ve-

likou a Žo kdo klíti nourrií mohl

h! v lom okamžiku ode mne níco

přiučili Či co to povídám vždyť

já neklel já jsem jen povídal žj)

jsmo aspoň bez práce Tohle vsak
není nic proti tomu co hc mní při-
hodilo iiní před týdnem Jsem

jak každý uznává dobrým střel-

cem a pak hbivno nebojím no ha-d- ft

Že dobře st řílet umím to nej-

lépe dokazuje že jsem ní koupil

pusku ovSem z druhé ruky a za

tří dollary Dříve jsem ovsem

má Klálo něco nu práci Co toto
že by ne jím mohl na rozloučenou

uspořádat večírek Nevím kde
vznla tato myšlenka nvňj původ

píšu žena ohřívá kuřata u kamen

ta která zůstala seděli venku a

nastydla za toho náhlého ochla-

zení Některé z nich má dokon-

ce i hlavu odřenou a Žena chystá

ale tolik vím že soused Fr Pro-

cházka byl ustanoven aby hlídal

Lojzu aby nám tento neutekl A

zároveň aby se postaral o to aby
tickou novypÍHtěnou necháme ří-

ci naivní J'říjem $10000 z po- -
ne k lééení Tak i těm ženským ho

každou chvíli něco stane Jednou
se Lojza ničeho nedověděl takplatí: fl těch jílyml do míHtHké pomají lont podruhé zase radost

kladny i před tím než Htavba rad
tt jak to jdu Nlále Nu prozatím
Mince Srdečný pozdrav vfiem

abychom ho dokonce překvapili
Procházka hrál dobře nvou úlo-

hu ale říkal že byla íbwtí těžká
nice byla vzata v uviihu Příjem
ten mÍHto potřebovalo Uži je-l- iřtenářkám a ětenářfím tohoto li

ježto Lojza stále prý říkal že musí
()! tedy oněch $10000 roěně na

Nlavbu radnice jent přirozeno že lam a zase tam ťranta ne mu
stu John Tichota

nor spwnos s Dak
bude třeba uhradili Hchodek

z jiného pramene totiž zvý-Helií-

obecních poplatkň a lak vt

však posadil do Bvětnico n no a no

se hnout (Jo měl chudák Lojza
dělat než odevzdat ho svému osu-

du Přece nemohl Frantu z domu

fítěná redakce! Asi před 14 dny

vyjel jsem kí podívat ho do pánina

Černých Vrchů jednak na pro
pušku ani v rukou neměl Zde

HkiiteěnoHti poplatníctvo zaplatí vSak do mě vjela myslivecká krev
Zdo jest jak známo dost! hadu ahlídku oné krajiny jednak za pří vyhnali Tak neděl h ním n koHtavbu radnice z pravi'lelných

vSalc zvýHcných lux avňak cožěinoii návštěvy proslulých lázní nočně dočkali se obu dva K osmé

hodině ne všichni dostavili s hudna tom nejborHÍm zaplatí je na
1 fot Springs Jak jsem až dojio
nud Neznal lázní ty znamenitě při

Hpívají k vylěěení zvláště rviumo
jednou za tří roky A to jiwt boil V čele jíž obstarávali pp

Buchta Kotlet a Procházka Ven-

ku zahráli pěkný poehod a na to
iVHpravedlívé aby rázem zajmi

lístnem stjženým nolio trpícím lilo nynějSÍ poplatníctvo budovu
chorobou ledvin Ovšem že kaž ne šlo pochodem do světnice Je

líkož bylo postaráno i o znamení
která budo pravé tak wlouzit na

ňíin potomkftm Jchí jedině npráv
dá nemoc vyžaduje jÍKÍou dobu k

léěeuí Největší pozorností těší tou večeří bylí Lojza i ftimok pře

zdo někdy sklidí oŽ 00 bušlú po
akru Myslím že když tady bude

více Dbalí) budeme mílí podobnou
úrodu dost často Vždyť i v té

nejúrodnějsí kru jíní nevypčstiijo

každý dobrou úrodu nýbrž pouze
ten kdo dbá Kajídá krajina má

své přednosti í nepříjemnosti u

jest jisto že mnohé tyto nepří-

jemností dají se neúnavnou prací

překonali Ovšmi mnohde je ta-

ké marným lidské snažení ale ta-

kovou naše krajina není Vzalo

to celé 'i měsíc! než jsem kra-

jinu zdejší jak náleží poznal a
do zdejších poměrů jak ne patří
ne vpravil Seznal jsem Že zdej-

ší krajina má mnohé přednosti
před ostatními a proto jsem ji kra-jinft- m

naším odporučil Odporu-
čení toto nebylo na povrchním
prohlédnutí založeno alo získáno

bylo za cenu mnohé zkušeností

Vyptával jsem ne starých osadní-

ků jak oni si tu počínali jak oni

to čí ono dělali jak selí atd
Stálo jsem zkoumal půdu ano i

pelechy syslí A ty mní pově-

děly nejvíce Kdo syslové bylí
mazeni byla zem nakypřená tak-

že na ní byliny bujněji rostly a
snadno vzdorovaly suchu Dalo

mně to mnoho práce než jsmt
mohl krajinu zdejší odporučit To-m- u

pánovi jenž pobyv tady osm

hodin a už zdejší krajinu odsu-

zuje odporuíuji aby potřebuje-l- í

vydělávali vezdejší chléb jen

přijel sem Zde j"Ht ho dost k

vydělání poctivou prací Ať už

potom ny věnuje farma řoní noho

obchodu dobré živobytí zde vždy
budo děíat Jak jsem ho dověděl
kdosi v Crete ne vyjádřil že co

já píšu do tohoto časopisu jo lež

Varují podobné pány a odporuíuji
jím tiby ne dříve přesvědčili co jo
v mých slovech nepravdivého
Každý mne dobřo zná a ví žo ne-

jsem lži schopen Ještě zmíním ho

několika slovy o zdejším obchodě
a o úrodě Pan W Hablott dří-

vější farmář v Salino (Jo ne sem

přistěhoval v roce 1!K)2 Před
tím nož ne sem přistěhoval byl
zde dvakráte Jednou byl zde

sám podruhé byl zdo ho svou man-želko- u

Koupil zde 2880 akrů u

a když přibyl sem v r
1!02 koupil ni dalších M20 akru
Ostatní peníze dal do obchodu
Založil si malý obchod no dřívím
a zároveň kupoval obilí a dobytek
Dal mně výtah z bankovní knížky
a tato ukazuje následující vkla-

dy: Za měsíc březen $771500 za

duben S(J074í) za květen $7-121-

dohromady za tři měsíce

tudíž $211 1175!) Týž má prolo
meuýcli 10 akru na kterých však

on ne farmaří V roce 11)02 mH

na nich kornu a za tu utržil $150
v roce následujícím zasel na 20

nkrů pšenici a za tu obdržel $217

Dálo nasázel asi na akr brambory
a těch sklidil 1!K) bušlů To je

ným když podobné invertice

rozvrhnou ho na dolní řadu lot a kvapeni dokonale Napřed skuho zde pramen jenz vyteěně úoiu

ku při chorobách ledvin Hor teční nevěděli co no to děje aloto ne stáno nejlépe bud-l- i hražen
kýeh koupelen jest zde aHi 8 Čítá pak ho vpravili do situace Zkránáklad výpftjěkou ať již dvaceti
ho od jedné koupele od 50 centu tka byl to večírek jakých bychomtytou neb t d"lní která by nyníjSÍ

poplatní níly tak nepřemáhala ado #200 dle toho jakou kdo vy

žadtije obsluhu Strava ntojí n

si přáli hojněji do roka JíyJo
nás osm a dvacet vesměs

na podzim je zde na jezeře i hoj-

nost kachen Já nice proSel zdej-

ší krajinu křížem krážem a žádné-

ho hada jsem nikdy neviděl ale

mfij nousnd mne ujíSťoval že po-

tkal dva na mém pozemku neda-

leko jezera Onehdy jsem po-

vídal chlapci žo pňjdemo na ha-

dy ftli jsme Já nenl nvou pu-Sk-
u

přes rameno a dobře nabitý re-

volver v kapně Hoch byl opatřen

pořádnou holí Ne ovšem tako-

vou jakou nosí náš Kaktus který
také o sobí tvrdí žo ne hadfi ne-bo- jí

Povídal nico také že dosud

žádného nepotkal alo pro případ
Že by ho přero někdo vynkytl je

opatřen dlouhou holí Jdeme te-

dy pěšinou kterou jsem už nám

kolem jezera vyšlapal a tu mreha

pen vlezl do trávy kdež vyštra-

chá hada asi tři střevíce dlouhého

Mám totiž psa honícího štěné je-

ště které hodlám si do podzima
vycvičili Ježto Hp had nehýbal
nelekl jsem se ho ani dosti málo

Zíistal jsem stáli jako omráčený

$500 až do $1500 také dle toho Protož míjto na paměti vždy he

jaké kdo choo míti pohodlí H sloj "Svůj k svému!"' To vám

Hpolu Hpravedlivé obtížila í po-

platníctvo budoucí Věc měla by

hc dobře uvážili než dojde k uríí-tém- u

rozhodnutí a my ho k ní jo-St- ě

vrátíme — Sleěny Jiřina Iíu- -

připomíná váš líadolovccCechy jsem ho zde netkal již ně

kolikráte První jež jsem zde na

Sel bylí bratři Jedličkové z Col BURLINGTON (Jolo — Ctěná
reňova aJJerta Staříkova učitelky redakce! Musím vám opětní ím
na veřejných Školách a zároveň

psali pár řádek abyste nemysleli
fax okresu Neb dále netkal jsem
ne h Karlem Hofmanem z Ilooper
Neb a h panem a paní Fencl z

čoNké letní Školy odejely na

prázdniny do Walker Iowa kde
Že již nejsem na živu Počasí zde

nyní máme pěkné obilí a ostatní

plodiny jsou v dobrém stavu a
Armour S I) Město Ilot Sprins budou hosty pí J Darryové
řítá ani '1500 obývali O Jo zde

Praví ne žo hoSIo z bazaru který
npolky Západní Jednoty

'
zamý

taktéž deště přicházejí nyní pra-
videlně Minulý týden nás pře-

kvapil svou návštěvou náš nejala r- -šlely pořádali v zaři Sbor So- -

množství Htavob jež jsou doklad

rit stavěny z kamene který m ne

daleko zdejší osady láme Z

stavětí vyniká zdo dům pro vyšlou
žilco státu South Dakota Dáh

kolek ustanovil ni min týden vy ší syn Josef P Daniel z CroteNeb
bor pro bazar Hokolnký "Dámská Povídám chlapci který stál asi

tři kroky za mnou: "Vidíš ho Přijel He podívat zda-l- i jsme j
Stě neuschli a zatím byl veliceMatice Školská hodlá portidati

velkolepý bazar na podzim bystaví zde vláda rozsáhlý útulek tamhle?" — Hoch no na mne po
nro vysloužilce Na tomto útulku dluh na Školní budově a velké vý dívá a povídá: "Tatínku dejte

mu jednu I" — To mní dodalo ku

překvapen zdejší krajinou Podi-

vili jsme ne jak ho o nás lidé sta-

rají Kdosi rozhlásil po Octe žf
pracuje se jíž ětvrtym rokem r j deje Hpojené h vydržováním Ško

ly letní i neilélrii ho poněkud krySté není dokoněen Thuh v něm

vhp moderně zařízeno: budou zříze- -
ráži! Ihned jsem nundal pušku
s ramene a zamířil jsem Tu mne zdejší krajina za mnoho nestojí a

Iv Matice SkolNká ni zvolila ba- -

že prý je rozhodně lepší Dakota
Tam prý je trávy až po pás

ny v něm koupelny elektrické

osvětleni a vůbec vše co jest ku
záruí výbor hned v květnu v na

dějí žo spolky které pořádají vý

napadlo což kdybych ho netrefil

eo potom Ale vždyť mám hňl

Alji což když po nás zatím skočí kdežto zde prý tráva ani neronil
lety tanec ntd pro výdělek ne

Milý příteli vy jenž tak horlivě
pohodlí lilí třeba Btavba ta bu

do prý tát I miliony Okolní kra

jimi je pahorkovitá éáHteěné horo
"Tatínku kdyby tady lyl Karelchají pole čisté Dopisovatel
ten by se dvakráte nerozmýšlel ti pracujete pro tu Dakotu vezmčtf

toto na vědomí Sem přistěhovaSTANlďlV CO S D-C-
těnávieemi porostá NejvětŠí kopec hned by mu dal jednu" povídá

redakce! Už dávno jsem si umí
kluk "I těž ilomň pro Augusta"

lo ne mnoho lidí z Dakoty a ti

jHoit tohu náhledu že zdejší kra
V okolí leží vychodilo a jest Hsl

800 střevíců vysoký Půda jest povídám Ale on kdesi cosi že
jina jent pro rolničení o mnoho

nil žo nebudu psuti nic do veřej-tioxí- i

Ale to eo m lané včera

stalo to přesahuje všechny meze příhodnější níž celá Dakota Za- -

kupují si pozemky zde a vyprutrnčHvoHti Povitte si elovik

je to daleko u že sam nepojde
"Tak počkej já pro něj pojdu
sám" povídám n pustili jsnyi ho

domu cha dva Tttm nechali jmno
xí hul leželi abychom to našli

voji zcela jiné věci o DakotěneŽzde žije jako na pouSti n kapku to

jeho sděleni jemuž můžemo směloho muku nikdy tmi nepatří J
nice pravda že kdykoliv ú vyjdu vířil Včera byl jsem ve místil

přesvědčil jsem se žo jsou zdoint eeitu vulim že t kolem Jllie

povozy beden leč co % ťho člo-ví- k

má kdy i nic m olízne Až tu
docela jiné poměry než v Nt

Auk'ut povídá že rány by bylo na

lutdft ikodii že nlaei úplní hol Já
se však pro jistotu ozbrojil moty-

kou Když jtne však přišli tm

minto jínili jme tam ptiiu hrtl ti

hd hvl ten tam — Náš Kaktus ne

vy milý pane Dobytek prý tam

m mnoho nestojí jo hubený a

obiti tam nice pěkné výrost ale
málo nype Pan Stibeuson který
tady h dobrým pro-spíehe- far-

ma H vyprávěl mně že tam byl
v ívrvenei a tamní krajinu tl do-kna-

l

prohlédnul Obili nice by-

lo pěkné ihovh dobrou úrodu

Mfieo Zde má kaidý přítěži- -

červrná hlinitá a prnmísonu ka-

mením Pochybuji že by ho ho-dil- u

k farmařeni Dobytek pé-h- l

li j ne v okol! ve Veliké míře

Došl é jmou zde dosti časté Srdoč

nv podrav všem čtenářům ti čte

jitUkám' Karel ("Wik

(TDAU UAPIDH U re

diikeet Čeká btul škola rukou-čd- i

v ukováni hkvilým výletem

iU Mid Uíver Parku který jet
odtud ni 1 mil vmlAlt ii Návště

vt Iv'm veliká LHošního roku

MVjtni w lUleku vlet (Vho
mi lét iniiniU Ury předstihy

dekUmmfřpívy J Ahvy ť

Iv pmvťdeny jel účastníky ho

úly od H'W ránu al tt Ú hod

vpícrid kdy vžuehttl odebrali
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